Fratri Didaci de Deça ordinis predicatorum
vite regularis: Serenissimi ac magni Hispaniarum
principis preceptoris. In defensiones sancti Tho-
me ab impugnationibus magistri Nicholai ma-
gistri Mathie ppugnatoris sui. Ad Illustrissi-
mum ac Reuerendissimum dominum: dominum
Petrum Mendocę archiepiscopulę Toletanę. Hispani-
æ totius primatem. Sanctę Romane ecclesie car-
dinalem dignissimum. Epistola.

3

Illustrissimo ac Reuerē-
dissimo in cristo patri dño: do-
mino petro Mendocę archiep-
suli Toletanę. Hispaniarum prima-
ti: sanctę Romane ecclesie car-
dinali dignissimo. frater Dida-
cus de Deça ordinis predicato-
rũ vite regularis. S. p. D. Non
satis cõstat pater optime: an ue-

ritas plures habeat sectatores an impugnatōres
Et quidem ambiguũ non est q̄ a prima rerũ cõ-
ditiōe: vix traxerit veritas sine aduersante mo-
rularũ. ipsa teste veritate vbi de prima ac pulcher-
rima inquit creaturarum. Ille homicida erat ab
initio ⁊ in veritate non stetit. Verum q̄ alij sola
obsistunt ignorãtia. Nam crebro: vt Seneca di-
cit. mendacium specie veritatis obcludit. Et si //
cut tristem frontem amicus ⁊ blandaz adulator
ostendit: sic verisimilitudine ut uel fallat uel sur-
ripiat: coloratur veritas. Hoc erroris exẽplo ga-
late deprehensi sunt: quibus Apostol⁹ ait. O in

ſenſati galate q̄s uos fascinauit ueritati nō obe//
dire? Alij v̄o inanis glorie cupiditate repugnāt
Hij iuxta p̄phetam faſtu quodam inflati ſciētie
erecta aiunt ceruice. linguam noſtrā magnifica//
bimus. labia noſtra a nobis ſunt. Neq̄ horum
ſtudiuz eſt inquiſitiōibus ſuis ueritatē aſſequi:
ſed uictores uideri. Unde fit ut contentionū cer
tamina ſponte ſuſcipiant exquirantq̄ atq̄ ex pa
cis negocio: riſe inuentoꝝ exurgant. qui et eo
ſe maxime doctos arbitrati ſunt: ſi doctioꝝibus
ignorationem audacter obijciant. Ego certe ad
miꝝor ne dicam abominoꝝ quozundaz doctozuz
impudentiam quozum omne ſtudium ⁊ cōmen
tatio in eo poſita eſſe uidetur: ut maioribus con
tradicanꝝ. Audiant iſti maledictionē dei p̄ pro//
phetam dicentis. Ue qui ſapientes eſtis in ocul
ueſtris ⁊ coram uobis metip̄is prudentes. Audi
ant ⁊ cōminationez Apoſtoli in epiſtola ad Ro
manos. his inquit qui ex contentione ſunt ⁊ q̄
non acquieſcūt ueritati: ira ⁊ indignatio ꝛc. Sz
his plane longe deteriores ſunt qui quadā ani//
mi amaritudine inuidieq̄ cruciatib⁹ excitati ue
ritatem paſſim negant: premunt ac perſequuntē
ut tantū alioꝝum acta lacerēt et extinguant. Hos
uocat Apoſtolus ſcribens ad Thimotheū: ho//
mines corruptos: mente reproboſ: ſemper diſcē
tes: ⁊ nunq̄ ad ſcientiam ueritatis peruenientes.
Horum erat iugis pugna perpetuumq̄ certamē
cum noſtro diuo Hieronimo ut ipſe deplorat.
quos ab indefeſſo latratu et rabie perſecutiōis:
canes uocare conſueuit. ſed ⁊ ſcriptura eos par
uulos. id eſt minoꝝes non gratis appellat dicens